
Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 СЕЛА ГРИГОРЬЕВО

(МБДОУ детский сад № 20 с. Григорьево)

ПРИКАЗ

16.11.2023                                                                                         № 73 - р

Об утверждении алгоритма действий 
при возникновении несчастных случаях
с воспитанниками, инструкции 
по оказанию первой доврачебной 
помощи пострадавшему, инструкции
 по расследованию несчастного случая
с воспитанниками и сотрудниками.

       Согласно статье 227 Трудового Кодекса РФ «Несчастные случаи, 
подлежащие расследованию и учету», в целях реализации государственных 
нормативных требований охраны труда, установления единого порядка 
действий при несчастных случаях, произошедших с воспитанниками и 
сотрудниками
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить алгоритм действий при возникновении несчастных случаев в 
ДОУ с воспитанниками и сотрудниками.

2. Утвердить инструкцию по оказанию первой доврачебной помощи 
пострадавшему.

3. Утвердить инструкцию по расследования несчастного случая
с воспитанниками и сотрудниками

4. Утвердить положение об организации расследования и учета несчастных 
случаев

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБДОУ детский 
сад № 20 с. Григорьево

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение:
- Алгоритм действий при возникновении несчастных случаев в ДОУ с 
воспитанниками и сотрудниками.
- Инструкция по оказанию первой доврачебной помощи пострадавшему.
 - Инструкция по расследованию несчастного случая
с воспитанниками и сотрудниками                                                                    
- Положение о расследовании и учета несчастных случаев

Заведующий                                                                         С.Н.Мясничкова




		2023-11-20T09:37:20+0300
	Мясничкова Светлана Николаевна




